1

2015 年 2 月 26 日

 各 位

会 社 名 株式会社 資 生 堂

代表者名 代表取締役 執行役員社長

魚谷 雅彦

（コード番号 4911 東証第 1 部）

問合せ先 広報部長  斉藤 幸博

（TEL．03-3572-5111）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり代表取締役の異動を決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

１． 新任代表取締役の氏名および役職名

氏   名：坂井 透（さかい とおる）

新役職名：代表取締役常務 （旧役職名：取締役常務）

２．異動の理由

  現在当社では、魚谷 雅彦とカーステン フィッシャーの 2 名が代表取締役を務めていま

すが、2014 年 11 月 10 日に発表の通り、カーステン フィッシャーは 2015 年 3 月 31 日を

もって代表取締役および取締役を辞任いたします。

2020 年に向けた中長期戦略「VISION 2020」の実行により「美しい生活文化を創造する」

という当社のミッションを実現していくために、日本事業の総責任者である坂井 透を

新たに代表取締役に据え、日本事業の最優先課題であるシェアの回復に取り組むととも

に、全社的な組織改革、構造改革、人事制度改革などを強力に進めます。

３．新任代表取締役の略歴

生年月日 略歴 所有株式数

1956 年

10 月 16

日生

1982 年 4 月

2008 年 4 月

2010 年 4 月

2012 年 4 月

2013 年 4 月

2013 年 6 月

2014 年 4 月

当社入社

当社購買部長

当社執行役員

当社生産・購買・ロジスティクス担当

当社経営企画部長

当社執行役員常務（現）

当社国内化粧品事業 事業戦略領域担当

当社取締役（現）

当社国内化粧品事業、ヘルスケア事業担当（現）

当社国内化粧品事業部長（現）

2,500 株

４．就任予定日

坂井 透は、2015 年 4 月 1 日付けで代表取締役に就任します。

以 上